Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

北陸地方整備局 伏木富山港湾事務所

記者発表資料

発表日時

令和7年 3月 6日

伏木富山港工事安全大会の開催について

伏木富山港工事安全連絡会議(※)では、工事安全確保の取り組み強化や関係者間の 意思統一、安全意識の高揚を図るため、発注者・受注者及び港湾工事関係者が一堂に会 し、「工事安全大会」を開催します。

(※)北陸地方整備局伏木富山港湾事務所と富山県(富山新港管理局、伏木港事務所、 富山港事務所)及び工事受注者が、伏木富山港内の港湾工事の安全確保と事故 防止を図ることを目的として、平成9年4月に発足した会議。

《開催概要》

- 日 時 令和7年3月11日(火)13:30~16:20
- 〇 開催場所 伏木コミュニティセンター 3階 多目的ホール 富山県高岡市伏木湊町13-1
- 〇 内 容 ・安全講習 (労働安全コンサルタント 青木 義男)
 - ·安全講話(高岡労働基準監督署、北陸地方整備局、 伏木海上保安部)
 - ・現場における安全に関する取組
- 〇 出席予定者 約50名
- 〇 共 催 伏木富山港建設工事安全協議会

※取材について

- ・当日の安全大会の模様は、全て取材可能です。
- 来場にあたっては、取材名簿への記帳をお願いします。

発表記者クラブ

富山県政記者クラブ 専 門 紙

問い合わせ先

国土交通省 北陸地方整備局 伏木富山港湾事務所

副所長(技術) 寺田 篤史

TEL 076-441-1901

統括建設専門官 梅坂 清嗣

TEL 0766-84-4106